1º – Ficam revogados os incisos IX, X, XI, XII e XIII, do art. 1º da Lei

nº 2006/2015 e altera o parágrafo único, a qual passará a vigorar com a

seguinte redação: 

   Parágrafo único. O cargo efetivo do médico Psiquiatra terá o

vencimento básico de R$ 23.696,96 (vinte e três mil, seiscentos e noventa

e seis reais e noventa e seis centavos), com carga horária de 20 horas

semanais, conforme tabela salarial – Anexo I – Quadro Geral dos

Servidores e Anexo II da Lei 2.309/2022, com a atribuição prevista no

Anexo II da Lei 2006/2015.

Art. 2º - O Quadro 11, categoria Funcional 11.01 – Médicos Especialistas,